
 

ALUNOS ESPECIAIS 2026-1 
 

A Gerência de Ensino e Pesquisa – GEP do Grupo Hospitalar Conceição – GHC torna público os 
selecionados no sorteio do Processo Seletivo Simplificado, visando à seleção de candidatos para 
preenchimento de vagas disponíveis para estudantes a serem matriculados na condição de aluno(a) 
especial no Curso de Mestrado Profissional em Avaliação e Produção de Tecnologias para o SUS – MP 
APTSUS, do Programa de Pós-Graduação em Avaliação de Tecnologias para o SUS – PPG ATSUS, para 
ingresso nas disciplinas ofertadas no primeiro semestre do ano letivo de 2026: 
 
 
Fundamentos Teórico-Metodológicos Quantitativos/Fundamentos de Epidemiologia 

Selecionados: 

JOSIELE DIAS DA ROSA MOSSMANN 
BRUNA LUCIANO FARIAS 
DIEGO FREITAS KELLER 
ANDERSON ROBERTO FARIAS DE OLIVEIRA 
AMANDA MURIELA GOBATTO 
 

Suplentes: 

ALINE LEITE SILVEIRA 
 

Fundamentos Teórico-Metodológicos Qualitativos 

Selecionados: 

MARISTELA TALHEIMER FERNANDES 
BRUNA LUCIANO FARIAS 
FERNANDO COELHO DIAS 
MARCO AURELIO LUCAS TEIXEIRA 
MAIARA HECK 
 

Suplentes: 

JÉSSICA CAROLINE PAIM DA FONSECA 
DANIELA BUENO DA SILVA 
DIANA WEBER BARTZ 
 

Avaliação Econômica em Saúde 

Selecionados: 

KARINA SCHWARTZ DOS SANTOS 
KAREN SOARES DOS SANTOS 
FERNANDO COELHO DIAS 
GABRIELA GARCIA DE OLIVEIRA 
SIMONE LUCIENE VERONEZI 



 

Suplentes: 

LAUREN FEIFFER SANCHES 
LUIZ ANTONIO FERNANDES FILHO 
JOÃO FILIPE WASCHBURGER 
 

Revisão Sistemática-Metanálise 

Selecionados: 

KARINA SCHWARTZ DOS SANTOS 
JULIANO CAMPANHA BARCELOS 
ISABELA CHAVES DELLA VECHIA 
JEFERSON MOREIRA SILVEIRA 
ALESSANDRA SANTIN 
 

Suplentes: 

LUCIANO DA SILVA SANTOS 
VIVIANE TERESINHA VIANA MACHADO 
ANDRIELI MEIRA DA COSTA 
 

Fundamentos de Bioestatística 

 
Selecionados: 

 
AMANDA MURIELA GOBATTO 
ROCHELE MONIQUE DE OLIVEIRA 
ANDRIELI MEIRA DA COSTA 
ANDREA DA SILVA ZARPELON 
JEFERSON MOREIRA SILVEIRA 
DIANA WEBER BARTZ 
NICOLAS ALMEIDA OLSCHELSKI 
ALESSANDRA SANTIN 
JULIA DOS SANTOS LIMA 
ALINE LEITE DA SILVEIRA 
CARLOS RAFAEL DANTAS 
YUUKI RAMOS SATO 

 
 
Tópicos Especiais em Inovação, Produtos e Saúde 

 
Selecionados: 

 
CECILIA PEREIRA ALMADA 
VANESSA DA SILVA LUIZ DE OLIVEIRA 



 

MARISTELA TALHEIMER FERNANDES 
GABRIELA GARCIA DE OLIVEIRA 
ANDREA DA SILVA ZARPELON 
ANA CLAUDIA PAIVA NEVES 
ANDERSON ROBERTO FARIAS DE OLIVEIRA 
DAISY VANESSA TRINDADE DUARTE 
DANIELA BUENO DA SILVA 
INGRID MOTA KRUGER 
KAREN SOARES DOS SANTOS 
KARENINA CASTILHOS 
LUANA DA SILVA CARVALHO 
LUIZ ANTONIO FERNANDES FILHO 
ROCHELE MONIQUE DE OLIVEIRA 
YASMIM LOPES DA CONCEIÇÃO 

 
Seminário de Avaliação de Tecnologias em Saúde 

 
Selecionados: 

 
MAIARA HECK 
ISABELA CHAVES DELLA VECHIA 
DIEGO FREITAS KELLER 
JULIANO CAMPANHA BARCELOS 
KARENINA CASTILHO 
JOÃO FILIPE WASCHBURGER 
CECILIA PEREIRA ALMADA 
CRISTIANE LOURENSE GRASSMANN LOHMANN 
LUANA DA SILVA CARVALHO 
YUUKI RAMOS SATO 
INGRID MOTA KRUGER 
ANA CLAUDIA PAIVA NEVES 

 


